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Szczepienia antymalaryczne

Kamerun rozpoczął pierwszy na świecie rutynowy program szczepień przeciw malarii.
Bezpłatną szczepionkę dostaną sześciomiesięczne i młodsze dzieci w 42 najbardziej
dotkniętych malarią okręgach - poinformował portal BBC.
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W poniedziałek przeciw malarii zaszczepiono w Kamerunie jako pierwszą dziewczynkę imieniem
Daniella - podaje BBC.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), która zatwierdziła szczepionkę uznała, że jej wprowadzenie
w Kamerunie stanowi historyczny moment w światowej walce z chorobą przenoszoną przez komary.
Wcześniej pilotażowe programy przeprowadzono w Kenii, Ghanie i Malawi.

Według WHO co roku w Afryce na malarię umiera 600 tys. osób, z czego niemal 80 proc. stanowią
dzieci poniżej piątego roku życia. Szczepionka ma około 40-procentową skuteczność. Nie jest
idealnym rozwiązaniem, ale dzięki niej można "znacznie zmniejszyć liczbę przypadków i zgonów
z powodu malarii oraz przyspieszyć eliminację tej choroby” – powiedział BBC Shalom Ndoula, lekarz
współpracujący z programem szczepień.

Kolejne kraje - w tym Burkina Faso, Liberia, Niger i Sierra Leone - zamierzają wprowadzić
szczepionkę jeszcze w tym roku, przekazał portal.

W 2021 roku w Afryce odnotowano 95 proc. światowych przypadków malarii i około 96 proc.
związanych z nimi zgonów.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
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nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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